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Året 2020, som inte blev som 
någon tänkt sig!

Mitt i högsommaren sitter jag och skriver på 

denna ledare, isolerad från både samhälle 

och uppkoppling till ett stabilt mobilnät eller 

internet. Riktigt skönt faktiskt tycker jag. Det 

mesta som jag ser och umgås med är sambo, 

hundar och vilda djur. Dagliga/nattliga 

besök av vildsvin, dovhjort, rådjur, räv och 

hare utanför fönstret. Första kronhjorten 

sågs häromveckan på marken, dock med 

blandade känslor beroende på om man 

tänker på jakt eller skogsbruk.

Under 2019 och i början av 2020 

planerade klubben en mängd aktiviteter 

internationellt, nationellt och lokalt, varav 

kan nämnas:

• Avslutande av ordförandeskap i 

nuvarande internationella wachtel-

hundföreningen

• Deltagande i skapande av en ny 

internationell wachtelhundförening 

• Deltagande i VDWs Haupt-

versammlung (tyska wachtelhund-

klubbens fullmäktigemöte)

• Möte mellan SWK HS och represen-

tanter från lokalavdelningarna 

• Utställning

• Träningar i träningsgrupper

• Årsmöten

• Styrelsemöten

• Jaktprov

• Etc.

Corona/Covid-19 ändrade dock på detta.

Vissa av de planerade aktiviteterna har 

genomförts som planerat, andra har ställts, 

några har skjutits upp, vissa evenemang/

aktiviteter har kunnat/kommer att 

genomföras i annan form eller genom 

omplanering. 

Denna planering har inte varit lätt då 

det hela tiden kommit olika propåer från 

Folkhälsomyndigheten och SKK centralt och 

som ibland inte varit helt tydliga eller ensade, 

ibland t o m motstridiga.



4 | Wachtelhunden

Bland annat kan nämnas:

• att avd SWK Södra genomförde 

sitt årsmöte helt digitalt genom 

SKKs framtagna lösning för digitala 

årsmöten. Kanske inte helt optimalt 

då mötesdiskussioner av förklarliga 

skäl inte kunde hållas under mötet, 

men år 2019 kunde avslutas och 

läggas till handlingarna. 

• att många styrelsemöten hållits såsom 

telefonmöten/Skypemöte etc.

• att jaktproven kommer att kunna 

genomföras, dock kommer inga 

”stora” jaktprov vara möjliga att 

genomföra utan proven sker i mindre 

grupper. Detta kommer att ställa stora 

krav på de startande i ukl och nkl att 

ha med sig flera, gärna fler än två, 

pigga ”hartrampare” så att alla hundar 

ges så bra möjligheter att visa upp vad 

de kan vid harmomentet. Självklart 

så stannar man hemma om man inte 

känner sig helt frisk.

Något glädjande måste dock nämnas, mitt i 

allt elände. Förra året vara första året med 

mer än 50 % startande i ukl av födda valpar 

året innan (läs 2018). 

• i år planerade vi för lika många 

provplatser trots lägre antal födda 

hundar under 2019 och trots det så 

har vi ett antal överanmälningar. Jag 

vet att lokalavdelningarna arbetar 

med extrainsatta prov och utökade 

provgrupper för att bereda så många 

som möjligt plats. Några kanske 

kommer att erbjudas provplats med 

mycket kort varsel då återbud ofta 

kommer sent, så låt oss hoppas att de 

allra flesta kan beredas möjlighet att 

starta och att våra domare kan göra 

en extraordinär insats.

Då anmälan till ordinarie skogs-, öppenklass- 

och vildsvinsprov ännu är möjlig vill jag slå 

ett slag för dom och hoppas att så många 

som möjligt anmäler sig till dessa då 

lokalavdelningarna har lagt ned arbete med 

att planeras dom. 

Givetvis finns möjligheten att anmäla 

sig till särskilt prov i främst skogs- och 

vildsvinsprov som då kan arrangeras 

som vanlig jakt, till och med på din egen 

jaktmark. Så ta möjligheten att kontakta 

jaktprovsansvarig i din lokalavdelning och så 

hjälper denne till att skaffa domare (erbjud 

att domare kan delta i jakten efter/innan er 

hund provas…). 

Många wachtelhundhälsningar,

Jörgen Larsson, ordf SWK
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Mentaltesta din Mentaltesta din 
WACHTELHUNDWACHTELHUND

VARFÖR?VARFÖR?

Text: Carina Lagerstedt   Foto: Mary Carlsson

Det finns olika anledningar till att mentaltesta hundar. Ett antal uppfödare av wachtelhundar har 
tex genom åren använt sig av olika mentaltester/mentalbeskrivningar i sitt avelsarbete – givetvis 
som ett komplement till de för rasen så viktiga jaktproven. Många enskilda hundägare har efter 
testet fått en större förståelse för sin hunds positiva- och negativa beteenden.

Nedan har vi tagit ett exempel på en 

hundägares berättelse om nyttan av att låta 

testa en hund.

”Min lilla ettåriga wachteltik var bara 

för mycket hemma! Många saker hände. 

Hon försökte klättra i träd efter ekorrar, 

grävde sig långt ner i jorden för att få tag på 

mullvadar, hängde och slängde i klängväxter 

när hon försökte ta möss som sprang upp 

längs husväggarna. Hon kunde hålla på hur 

länge som helst och gav sig aldrig. Kort sagt - 

något måste vara fel och jag beslöt mig för att 

mentaltesta henne för att få veta vad hennes 

tokigheter berodde på.

Testen visade mycket riktigt att jag hade 

en hund som gillade när det hände saker. 

Hon njöt när hon fick ”gå igång” i olika 

moment på testbanan och kunde dessutom 

bli rejält arg och då även försvara sig. Men 

hon visade också att hon inte var så modig 

när hon jobbade på egen hand, men när jag 

var nära henne vågade hon plötsligt både det 

ena och det andra.

Sammanfattningsvis fick jag reda på att 

det inte alls var en tokig hund jag hade, utan 

helt enkelt bara ”mycket hund” som gillade 

att jobba och behövde få jobba mycket för att 

må bra.
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BB-gruppen 
(Barbro Börjesson gruppen)
BB-gruppen består av några entusiastiska 
hundnördar från olika delar av landet som 
har mentaltestat jakthundar i drygt 20 år. 
Domarna är väl utbildade och har en bred 
erfarenhet av olika arbetande hundar. 
På gruppens hemsida www.4lättasteg.
se finner du kontaktuppgifter samt en 
presentation av oss. BB-gruppen lägger 
ingen värdering på din hunds mentala 
profil i förhållande till ras utan det är upp 
till hundägare, uppfödare och rasklubb 
att avgöra.

Hundarna bedöms alltid av två domare 
för att få så säkra resultat som möjligt.

Resultaten registreras på BB-gruppens 
hemsida och finns i skrivande stund 
finns det 267 wachtelhundar i registret. 
Vi hoppas kunna återkomma i ett 
senare nummer med en profil på hur 
wachtelhunden ser ut idag.

Utöver mentaltester anordnar gruppen 
även kurser tex för valpar, lydnad, 
eftersök, spår och apportering. 
Gruppen håller även föreläsningar 
om tex mentalkunskap. Man tar även 
emot enskilda ekipage för träning/
problemlösning.

Jag berättade för domarna att jag tänkte 

jaga vildsvin med hunden och vi diskuterade 

olika scenarier på vad som skulle kunna hända 

och vad jag skulle tänka på vid injagning. 

Domarna var helt eniga - Om hon skulle visa 

samma arbetssätt och passion för vildsvin som 

vid momenten på testbanan skulle hon kunna 

råka riktigt illa ut. Om hon skällde på en gris 

som inte ville gå loss kunde hon räddas från 

att flyga på grisen tack vare att hon inte är så 

modig. Men om jag skulle gå fram och mana 

på henne i ett sådant läge skulle risken vara 

överhängande att hon fick modet att göra 

det. Och det ville jag absolut inte!

Sagt och gjort, jag måste ju testa i 

praktiken och vi åkte till ett hägn och släppte 

in henne till en stor gris. Det tog inte många 

minuter förrän hon började skälla. Jag smög 

försiktigt fram och såg att hon gillade det 

här. Hon rörde sig runt grisen på ca 3-5 

metersavstånd och gjorde skenattacker mot 

den från olika håll. Plötsligt fick hon syn på 

mig, och bara genom att se mig tog hon flera 

kliv närmare grisen och jobbade vidare med 

ännu större intensitet. Jag backade undan 

och efter en stund tystnade hon och kom till 

mig. Jag kopplade henne och vi gick därifrån.

Under de första åren fick hon chansen att 

jaga mycket gris och oftast gick grisarna loss 

för henne. Men i de fall de inte gjorde det 

smög jag antingen fram för att med vindens 

hjälp få loss grisen eller så kallade jag in 

henne och börjat om någon annanstans. För 

att inte trigga henne har jag noga valt mina 

skjuttillfällen.

Nu är hon äldre och jagar riktigt vettigt. 

Om jag inte fått se henne på testbanan och 

lyssnat till domarnas råd hade livet för den 

här hunden kunna sluta helt annorlunda.”

BB (Barbro Börjesson)-gruppens 
inofficiella mentaltest
BB-gruppens mentaltest går inte ut på att 

underkänna eller godkänna individer. Det 

<< Spöken i skogen??!! Skönt att ha en trygg husse.
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ska istället ses som ett värdefullt hjälpmedel 

till exempel för att uppfödare på bästa sätt 

ska kunna föra sin avelsverksamhet framåt 

men också för alla som tillsammans med oss 

entusiaster hela tiden vill lära sig mer om 

arten hund

Alla hundar oavsett ålder är välkomna. Vi 

kan anpassa situationerna och till exempel 

göra bana lite enklare om du kommer med 

en oerfaren unghund. Syftet med att testa 

yngre hundar är att man kan få goda råd 

om träning/hantering eller problemlösning 

medan hunden fortfarande är under 

utveckling och som mest påverkbar. Ju 

tidigare man tar tag i problem desto större är 

chansen att man lyckas lösa dom.

Mentala egenskaper-pusslet

Det domarna gör på ett test kan beskrivas 

som att lägga ett pussel av hundens mentala 

egenskaper

Man delar upp det mentala pusslet i 10 

olika bitar (egenskaper). Alla hundar har 

dessa egenskaper – men olika mycket av 

varje. Pusslet kan därför se mycket olika ut 

för olika individer - vissa bitar kanske knappt 

syns medan andra dominerar hela bilden.

Exempel på hur det kan låta efter 
ett test
Exempel 1: Vi har sett en trevlig ungtik med 

bra arbetslust. Hunden saknar ännu så länge 

en del mod och självförtroende. Samtidigt 

som hon är samlad och behärskad visar hon 

sig lite ängsligt i några situationer och vid de 

flesta avreaktioner behöver hon stöd av dig.

Tiken visar en viss berördhet vid skotten men 

du berättar att hon aldrig tidigare reagerat 

för skott. Reaktionen här kan bero på att hon 

på grund av sin vekhet visat sig undergiven i 

de flesta situationer och nu helt enkelt inte 

”orkade med” skotten.

Din hund är ännu så länge inte så modig, 

men mjuk och lättlärd och hon visar att 

Lite historia om mentaltester
Med början under andra världskriget 
blev intresset stort att hitta särskilda typer 
av hundar till landets militära försvar. Det 
var hundar som skulle dresseras till ytterst 
ansvarsfulla uppgifter. Vid dåvarande 
Arméns Hundskola i Sollefteå blev 
mentaltestet under den tiden ett viktigt 
instrument för att så snabbt som möjligt 
välja ut hundar lämpliga för militära 
ändamål. Det utvecklades senare till 
att även selektera ut lämpliga avelsdjur 
då man insåg arvbarheten på de olika 
mentala egenskaperna.

Mer finns att läsa om detta i ”Mentaltest-
Hundens högskoleprov” av Barbro 
Börjesson. Här finns också en beskrivning 
av mentala egenskaper och av BB-
gruppens testbana. 

Du beställer häftet på mailadress 
dittegarden@telia.com
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hon gärna vill vara dig till lags, därför ger 

vi dig rådet att inrikta träningen på lydnad 

och då framför allt på apportering. Du kan 

utnyttja hennes fina kamplust för att belöna 

henne på rätt sätt och med ökat krav vid 

olika kommandon kommer också hennes 

självförtroende att öka. Det är viktigt att 

din hund får veta att hon är duktig och 

spårträning är aldrig fel på den här typen av 

hund. Tänk bara på att välja svårigheter som 

du tror att hon kommer att klara av. Tjata 

aldrig på henne om hon misslyckas utan 

avbryt och starta om på nytt där du ger henne 

bättre förutsättningar för att lyckas.

Vi råder dig att vänta någon månad 

innan du börjar införa skott i träningen och 

då variera situationer och avstånd till skytten 

efterhand som du ser att hunden inte bryr 

sig om skotten. Tänk på att ett enda skott 

utan negativ reaktion hos hunden är mycket 

bättre träning än 10 skott där hunden blir 

ängslig efter det nionde! 

Din hund har visat mycket goda jaktliga 

talanger och trots att hon i flera testsituationer 

behövt hjälp av dig har hon kunnat varva ner 

och glatt gått vidare. Vi bedömer att hon har 

goda förutsättningar att bli den jakthund 

du önskar, men det gäller för dig att skynda 

långsamt. Lycka Till!

Exempel 2: Du kom till testet därför att 

din 1-åriga hanhund visar rejäl aggression vid 

hundmöten och du vill veta om din hund kan 

bli ”farlig”. 

I början av testet var hunden glatt med 

på de lek-, jakt- och kampsituationer han 

erbjöds men vid den första överraskningen 

blev hunden panikslagen. Hans läte avslöjade 

en blandning av rädsla och aggression, och 

Vad är detta? Släpp mig så skall jag 
kolla matte!
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när de två känslorna samverkar sker en 

kraftig stressökning. Men när rädslan var 

borta försvann ilskan och stressnivån sjönk 

direkt och med svansen i topp ville hunden 

gå vidare.

Vid slutet av testet, när spökena kom 

långsamt skridande mot er, visade din hund 

att han har överdrivet stor försvarslust och i 

samband med den kom också aggression/

skärpa. Så länge figuranterna var på behörigt 

avstånd gjorde han rejäla attacker med hög 

och styv svans. När spökena kom närmare 

började hunden retirera och då sjönk svansen 

och raggen försvann. Vi noterade under hela 

testet att hunden trots sin rädsla aldrig visade 

en tendens till att fly. Han har aldrig släppt 

blicken från det som skrämt honom och 

det var väldigt skönt att se att det inte fanns 

någon som helst aggression eller tveksamhet 

kvar när du släppte honom lös.

Vi kan tydligt se framför oss ditt stora 

bekymmer vid hundmöten och det är 

jätteviktigt att du tar itu med förbudsträning 

nu. Din hund är bara 1 år och har 

förutsättningar för att lära sig av med sina 

dumheter om du kan övertyga honom om 

att du bestämmer! Men till en början måsta 

du lära honom lyda i situationer där du har 

en chans att klara av att hantera honom. Det 

kan handla om förbud att ta mat på marken 

att hoppa ut ur bilen utan tillåtelse och att 

inte dra i kopplet. Du ska få en första hjälp av 

oss här men sen måste du fortsätta träna och 

tämligen snabbt öka kravet på att hunden ska 

göra som du säger. 

Din hund är i grund och botten en fegis 

som försöker kompensera det genom att 

bli arg. I protokollet står det att han har 

stor försvarslust och till det en stor skärpa. 

Dessutom har din hund ett mycket gott 

självförtroende, han är hård, vilket betyder 

att han tycker sig klara av allt på egen hand. 

Syftet med din lydnadsträning skall vara att 

hunden får uppleva att du bestämmer vad 

han ska- och inte ska göra. Du måste helt 

enkelt visa dina kvalitéer som en stark ledare! 

När du tagit den rollen ska din hund ”fråga” 

efter din uppfattning om agerande när ni 

exempelvis möter andra hundar.

Vi är tämligen övertygade om att 

problemet går att rätta till men det ska ske 

NU! Många tror tyvärr att problem växer bort 

när hunden blir äldre och ”förståndigare” 

med så är det sällan. Här handlar det om 

ditt beslut att så snart som möjligt visa 

hunden att du inte tillåter olydnad. Du ska 

inte behöva känna oro för att ni ska möte 

andra hundar utan i framtiden ska du vara 

en stolt hundägare när ni är ute tillsammans. 

Om du känner behov av träningshjälp är 

du välkommen att kontakta någon av oss i 

gruppen. n
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LÖSHUNDJAKT 
erkänns som kulturarv

Jakten med lös hund har gamla anor i Sverige 
och har använts av såväl allmoge som 
adel. Nu har jaktformen, genom Svenska 
Kennelklubbens och Jägareförbundets 
gemensamma arbete, kommit med på listan 
över immateriella kulturarv i Sverige.

Att jaga med lös hund har under lång tid 

varit en självklar jaktform i Sverige och 

har bland annat givit upphov till en grupp 

hundraser – stövarna. Det har dock funnits 

en oro för att denna jaktform i framtiden 

inte kommer vara lika självklar. Svenska 

Kennelklubbens jakthundskommitté har 

haft frågan som ett prioriterat område 

under en längre tid. För omkring ett 

år sedan lämnade man in ett förslag till 

Institutet för språk och folkminnen om 

att löshundsjakten ska finnas med på 

listan ”Levande traditioner”, som är en 

förteckning över immateriella kulturarv i 

Sverige. Att finnas med på listan är ett krav 

för att kunna ansöka om komma med på 

Unescos världsarvslista, vilket är nästa steg 

i det pågående arbetet.

– Det är en styrka att löshundsjakten nu 

finns med på listan över kulturarv den 

dagen jaktformen börjar ifrågasättas, säger 

Britt-Marie Dornell, tidigare ordförande i 

SKKs jakthundskommitté. n

Saxat från www.skk.se

Brozhunters Precius Pearl, Hedvigs första jaktsäsong 
1,5 år: sju rådjur, fyra vitsvans, en fälthare och 
skogshare. Fotona inskickade av Joakim Bexar.
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Uppdaterad information – Covid-19
SKKs presidium har gjort en ny bedömning 20 juli av förutsättningarna för hundverksamheter 
under hösten 2020.

Våra myndigheter rapporterar en fortsatt 

positiv utvecklingstrend i landet för 

pandemin, även om smitt-trycket är fortsatt 

en av de högsta i Europa. Av utvecklingen i 

andra länder kan noteras att flera länder/

regioner har fått vidta förnyade starka 

begränsningar när smitt-trycket hastigt har 

försämrats i berörda länder/regioner.

Några förändringar i förbudet att vid 

offentlig tillställning samla mer än 50 

personer har inte skett. Möjligheten att testa 

sig om man har en Covid-19 smitta eller 

utvecklat antikroppar mot densamma har 

starkt utökats. 

Från och med 15 augusti anpassar 

SKK våra rekommendationer till de som 

Riksidrottsförbundet gjort till sina klubbar. 

Riksidrottsförbundet har bland annat 

haft samråd med polisen kring dessa 

rekommendationer.

• Med max antal personer (50) räknas 

de som deltar och inte tjänstgörande 

funktionärer. Om publik tillåts ska de 

inkluderas i gruppen deltagare.

• När en hundtävling eller utställning 

har individuella starter, vilket är de 

flesta, kan starttider bestämmas på ett 

sådant sätt att maximalt 50 deltagare 

finns på tävlingsområdet samtidigt, 

även om själva tävlingen totalt sett har 

flera än 50 deltagare. Detta kan ske 

exempelvis genom att en startgrupp 

startar klockan 09.00 och slutar vid 

11-tiden och nästa startgrupp börjar 

vid 13.00.

Värt att notera är att Folkhälsomyndigheten 

fortsatt rekommenderar personer över 70 år 

att begränsa sina nära kontakter.

Fortsatt gäller att verksamheten 

företrädesvis sker utomhus.

Ovannämnda rekommendationer kan 

snabbt förändras om våra myndigheter 

kommer med nya direktiv.

Svenska Kennelklubben

Ulf Uddman
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Romeleåsens Dino. Foto: Freja Jönsson

Runhedens Nanna, 7 år. Foto: Kamilla Frisk

Foto: Kristoffer Larsson

Foton är alltid välkomna att skickas in till redaktionen, men se till att ni skickar in högupplösta foton! 

Till varje nummer ska en bild pryda tidningens framsida och den väljs efter att den passar in för 

den årstid som tidningen kommer ut, fotomässig kvalitet och inte minst storlek. Tyvärr får lämpliga 

framsidesbilder ofta ratas då de är inskickade i mycket liten storlek.

Om det blir tungt att maila in stora och högupplösta bilder, så skicka in dem via www.wetransfer.com
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Avdelning
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Årsmöte 30 augusti 2020 i Flen
Lokalavdelningen bjuder in medlemmar till 
årsmöte 2020.
Årsmötet kommer att hållas på Idrottgråden 
i Flen (Orrögatan 16, 642 32 Flen) den 30 
augusti kl 14.00- ca 15.00. Vi bjuder på fika.
Vi ber er att beakta Folkhälsomyndighetens 
riktlinjer och därmed stanna hemma om du 
har symptom eller är i riskgrupp. För att vi 
ska kunna planera genomförandet av mötet 
önskar vi att du anmäler ditt deltagande till 

josefin.linusson@gmail.com senast den 23 
augusti 2020.

Påminnelse – återbetalning av 
anmälningsavgift till utställningen
Med anledning av att utställningen 2020 
i Flen har fått ställas in kommer vi att 
återbetala anmälningsavgiften. Vissa av er 
har efterskänkt avgiften till klubben vilket 
är mycket välkommet och bidrar till att 
skapa goda förutsättningar för klubbens 
verksamhet. På grund av att vi inte kan 
få fram information om vilket konto som 
betalningen kommit från behöver vi få 
informationen skickad till oss.
För att du ska återfå anmälningsavgiften 
behöver du senast den 31 december 2020 maila 
namn, inbetalat belopp och kontonummer till 
bengtfroander@gmail.com

Provmarker, provmarker, provmarker
Antalet anmälda hundar till UKL i 
Mälardalen/Gotland överstiger, även i år, 
vida antalet tillgängliga provplatser. 
I skrivande stund har vi 37 anmälda 
hundar till 18 platser och som ni förstår 
är det en tuff uppgift att lösa trots 3 nya 
provplatser. Vi hoppas kunna pussla med 
andra lokalavdelningar för att lösa så många 
önskemål som möjligt.
Fler provplatser, funktionärer och domare 
står högt på styrelsens dagordning.
Har du tillgång till lämpliga provmarker och/
eller är intresserad av att delta som funktionär 
eller utbilda dig till jaktprovsdomare? Ta i så 
fall kontakt med någon i styrelsen!
Det är av yttersta vikt för klubbens möjligheter 
att erbjuda kvalitativa provplatser för våra 
hundar i framtiden.
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Ledamot, Träningsgruppsansvarig, hägnträning
Jerry Hildingsson, Kristianstad
073-333 55 58, hildingssonjerry@gmail.com
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SWK avd Södras Årsmöte 2020
Södras årsmöte var planerat till den 22 mars, 

med anledning av Covid19-pandemin blev 

detta årsmöte inställt. Den 17-19 april var 

SWK Södra den första klubben i Sverige med 

att genomföra sitt årsmöte via SKKs VoteIT. 

Mötet förlöpte mycket väl och hade dessutom 

något fler deltagare än ett normalt årsmöte. 

Alla handlingar presenterades på 

hemsidan i god tid innan mötet. Kallelsen 

skickades ut enligt stadgar och det direktiv 

som SKK nu gav oss. Valberedningen föreslog 

omval på samtliga, med den förändringen 

att två personer bytte plats mellan ledamot 

och suppleant. Alla medlemmar kunde se 

valberedningens förslag på hemsidan och 

fick samtidigt information om att de kunde 

meddela antingen valberedningen eller 

undertecknad om de hade något annat 

förslag. Ingen medlem kom in med några 

ytterligare förslag, vilket gjorde röstningen 

enkel. 

Under de tre dagarna fredag 17 april – 

söndag 19 april, kunde södras medlemmar 

gå in och deltaga på mötet. Man loggade in 

och då registrerades man som närvarande. 

Sen skulle man även rösta på 5 frågor med 

avslag eller bifall. Man kunde logga in från 

telefon, platta eller dator, det var lite enklare 

att förstå hur man skulle göra om man gick 

in via datorn. Vi tolkar det som att några 

personer inte förstod hur man skulle rösta, så 

om det blir en nästa gång, bör man förtydliga 

det något. Till vår hjälp hade vi Fredrik 

Bruno på SKK. Under alla tre dagarna hade 

medlemmarna möjlighet att kontakta Bruno 
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om de hade några problem med inloggningar 

eller liknande. Stort tack till Bruno.

Alla i styrelsen tackar för förtroendet att 

bli omvalda och över att årsmötet gav oss 

ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2019. 

Då vi inte träffades fysiskt kunde vi inte 

heller dela ut de priser som vi normalt sett 

gör på våra årsmöten. Istället har dessa priser 

skickats ut till berörda, de har sedan haft 

vänligheten att skicka in lite fina bilder till 

mig. Stort tack för det. 

Bästa unghund 2019 blev Järneros Abbe och 

ägare Simon Tofte Lorentzon 1a pris med 

132 poäng.

Bästa hund 2019 blev Kanteborgs Java och 

ägare Björn Humble Hedegaard UKL 1a pris 

med 123 poäng, ÖKL 2:a pris med 89 poäng, 

Styrelsen för SWK avd Södra.



18 | Wachtelhunden

godkänt skogsprov och godkänt vildsvinsprov 

alla genomförda under år 2019.

Godkända vildsvinsprov 

provsäsong september 2019 - januari 2020

Järneros Abbe, Simon Tofte Lorentzen 

(UKL, skog, vildsvin)

Kanteborgs Java, Björn Humble Hedegaard 

(UKL, ÖKL, skog, vildsvin)

Bästa unghund 2019 Järneros Abbe.

Bästa hund 2019 Kanteborgs Java.

Kanteborgs Hulda, Laila 

Kalling (skog, vildsvin)

Ligistens Loffe, Morgan 

Börjesson (UKL, skog, 

vildsvin)

Brantelids Bozz, Joakim 

Högfeldt (NKL, skog, 

vildsvin)

Kanteborgs Hulda.

Ligistens Loffe.

Även om VoteIT-mötet förlöpte väldigt 

väl, så saknade vi att träffa alla medlemmar 

och chitchatta lite med er. Det är också viktigt 

SWK Södras 
huvudsponsor 
Dogman, 
www.dogman.com
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att våra medlemmar vet vem det är som sitter 

i styrelsen och på årsmötet ges alla en chans 

att ställa frågor till var och en av oss. Då detta 

inte gick att genomföra och då vi även vill ha 

en levande Facebooksida så bestämde vi på 

styrelsemötet via Teams, att alla i styrelsen 

skulle presentera sig vars en söndag. I flödet 

på Facebook kan man se att medlemmarna 

har uppskattat denna presentation, vilket 

gläder oss mycket. 

Jeanette Lindstrand, 

jaktprovsansvarig SWK Södra

Datum
Prov-
form

Antal 
hundar

Provplats

2020-09-05 UKL 12 Sjöbo

2020-09-05 UKL 14 Svalöv

2020-09-06 UKL 14 Svalöv

2020-09-06 UKL 15 Pugerup

2020-09-06 UKL 4
Trolle-
Ljungby

2020-09-12 UKL 6 Vessige

2020-09-12 UKL 5 Trollenäs

2020-09-13 UKL 4 Sinclairsholm

2020-09-19 UKL 12 Sjöbo

2020-09-19 UKL 14 Svalöv

2020-09-20 UKL 14 Svalöv

2020-09-26 UKL 4
Trolle-
Ljungby

2020-09-27 UKL 4 Glumslöv

2020-09-27 UKL 4 Lund

2020-10-02 NKL 4
Trolleholm 
(Svalöv)

2020-10-03 NKL 12 Sjöbo

2020-10-10 ÖKL 3 Askustorp

2020-10 
el 11

ÖKL 3 Skabersjö

Är du ny ägare till en wachtelvalp och ska 

starta prov nästa år får du gärna gå med på 

höstens prov för att se hur proven går till.  

För mer information om proven gå till www.

wachtelhundklubben.com. Information 

finns under respektive prov. Vi vill påminna 

er som ska starta att det är ytters viktigt att 

ha med sig en eller flera hartrampare på 

provdagen. 

Styrelsen för SWk avd. Södra

Rörligt viltspårprov
För hundar som på provdagen uppnått lägst 
9 månaders ålder. 
Klasser: Anlags och Öppen klass
Provtid: 1/4 – 30/9

Anmälan: Anmälningsblanketten finns att 
ladda ner på www.wachtelhundklubben.
com under Södra avdelningen, rörligt 
viltspår prov. Blanketten skickas till Morgan 
Börjesson, morgan.sako@gmail.com, frågor 
besvaras via email eller per telefon 070-362 
99 50. Avgifter: 100 kr betalas in på SWK 
Södras PG 19 61 50-7 före provet + 200 kr 
betalas direkt till domaren vid provet.

Södras prov 2020

Brantelids Bozz.
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Vad är BPH? 
Det är ett sätt att få kunskap om hur din hund 

fungerar och varför den reagerar som den 

gör i olika situationer. Helt enkelt en form 

av mentalbeskrivning, som passar alla hundar 

oavsett om det är jakthundar, brukshundar 

eller sällskapshundar. Beskrivningen är 

standardiserad och framtagen av Svenska 

Kennelklubben. 

Vilka egenskaper tittar man på? 
Beskrivningen tar omkring 45 minuter och 

innehåller åtta olika moment. Syftet är att 

få en bild av hur hunden reagerar på och 

hanterar olika situationer. Man beskriver bl.a. 

hundens kontakbenägenhet med främmande 

personer, hundens förarbundenhet, lust till 

och attityd vid lek, hur villig och uthållig 

är hunden att jobba på testet för mat, om 

hunden överraskas hur rädd eller arg blir 

den och hur snabbt löser den situationen, 

hur hundens reaktion är vid oväntat ljud, 

vad gör hunden vid möte med människor 

som är ”avvikande”, hur villig är hunden att 

gå på olika underlag, skott (valfritt) hundens 

reaktion rädsla eller förväntan beskrivs. 

Har jakthunden nytta av BPH?
Våra jakthundar används i vitt skilda 

jaktformer som kräver olika mentala 

egenskaper för att uppnå bästa resultat på 

jakten. Hundens egenskaper framkommer 

i beskrivningen och dessa använder sig 

hunden av vid jakt. Därför kan BPH ge god 

komplettering till hur man ska jaktträna 

sin jakthund. För att få delta måste hunden 

vara id-märkt, vaccinerad, medlem i SKK 

och ha fyllt 1 år. För mer information om 

BPH se www.skk.se BPH Beteende- och 

Personlighetsbeskrivning Hund.

BPH test utförs i Malmö/Oxie under 
augusti och september.  
Anmälan görs till: Jägareförbundet Skånes 

kontor tele: 010-584 70 76 

epost: vo9@jagareforbundet.se 

Beskrivningen kostar 850 kr/hund 

SWK Södra i samarbete med Jägarförbundet 

Skåne

www.wachtelhundkulbben.com
Nyhet på Södras sida – Aktivitetskalender

Följ oss på
För att ta del av information snabbt, samt se 

bilder från våra prov och andra verksamheter så 
kan Du gå med i vår grupp på Facebook.

Wachtelhundklubben avd södra
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PLUSGIRO NUMMER: 28 00 24 - 1

Avdelning
Östergötland/Närke

Ordföranden har ordet
Svensk högsommar, växlande molnighet 

enstaka regnskurar. Svala nätter ännu så länge 

ingen eller litet dagg i gräset på morgonen. 

En härlig tid att på året när vi fortfarande 

kan njuta av minnet från förra säsongen och 

samtidigt sätta mål inför hösten både vad 

gäller jakt och jaktprov. 

Jag hoppas alla förstår att all vår 

provverksamhet syftar till att ge de som 

ägnar sig åt avel och uppfödning, så bra 

verktyg och underlag som möjligt för sina 

val. I förlängningen borgar detta för att vi 

ska kunna hålla rasen inom de ramar som 

standarden anger och att DU om ett antal 

år ska kunna införskaffa ny jaktkamrat som 

uppfyller de kriterier du söker. Fast ska man 

vara lite egoistisk så är det faktiskt så, att 

om man förbereder en hund för jaktprov 

så förbereder man den också för jakt. Både 

du som hundägare och rasen tjänar på att 

hundarna provas. Gärna även på högre 

nivåer än UKL.

De allra flesta som läser denna publikation 

har startat UKL, en majoritet har nog startat 

mer än en gång också. För att starta UKL i 

september är något av ett ”måste” som de 

allra flesta valpköpare får med sig redan från 

början vilket är glädjande. Men vad händer 

sedan? Om vi bara tittar på förra årets statistik 

hade vi nästan 240 startande på UKL, ca 30 

skogsprov och endast 6 på öppenklass. Det 

här är ett bekymmer som borde engagera 

oss alla. Målet enl. RAS är att 50% av förra 

årets valpar skall startas på UKL och där är vi 

rimligt i mål. Skogsprov borde ligga runt 60 

och öppenklass vid 30-talet startande. 

UKL-proven ger tidsramen att hunden 

skall vara mellan 9-24 månader vid provet. 

Detta för att det är ett anlagsprov och 

förhållandena skall vara så likvärdiga som 

möjligt vid utvärdering.

Övriga provformer säger ingenting 

om åldern. Endast att hunden skall vara 

godkänd på UKL. Här är det inte frågan om 

någon anlagsutvärdering utan här är det en 

hund med jaktlig erfarenhet som skall visas 

upp och man konstaterar även vid provet att 

hunden är dresserbar.
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Är målet UKL bör planen redan vara i 

stort sett utstakad och under genomförande, 

annars ligger man knort om tid såhär två 

veckor in i augusti. Men lokalklubbarna ger 

informationstillfällen hur du skall genomföra 

förberedelserna för provet. Även de seriösa 

uppfödarna har också mycket råd och träffar. 

Ett UKL skall vara något av en folkfest och 

något positivt man inte kan missa.

Är målet något av de två högre 

provformerna finns det fortfarande tid kvar. 

Hur mycket beror naturligtvis på vilken 

grundnivå man startar från. Ett skogsprov 

skall med korrekt injagning, de allra flesta 

hundar klara utan större preludier.

Öppen klass kräver mer, dels går det 

åt en rejäl frys för att härbärgera änder, 

kaniner, klövar och blod som behövs under 

utbildningsfasen. Men sedan kommer det 

stora problemet, man måste hitta någon 

som är lika engagerad eller åtminstone så 

engagerad att man via provregler kan läsa 

sig till hur släpspår och blodspår skall läggas, 

likaså hur de moment som utförs i vatten skall 

riggas och till sist hur och i vilken sekvens 

skott skall avlossas. Har man en sådan kompis 

eller för all del uppfödare då är man rik! 

Om inte så kan i alla fall jaktprovsansvarig i 

klubbarna svara på frågor.

Just apporteringsvilt är också värt ett 

kapitel. Släpspår går att träna med vilken 

klöv som helst och blodspår går att lägga 

med droppflaskor, spårkäppar eller annat 

hemsnickrat verktyg, men fågel kan vara 

besvärligt att få fatt på om man inte har 

en tydlig plan. Då det tydligt framgår i 

provreglerna att det är änder som ska 

användas är det av vikt att redan i augusti 

året före lägga upp ett lager. Att änder skall 

styckpackas i tidningspapper med invikt 

huvud under ena vingen är en förutsättning 

för bra resultat. De tar mindre plats i frysen 

och man riskerar inte att slå av halsen och 

lämna öppna sårytor som kan intressera 

hundarna för mycket, så att de börjar 

tuggar på viltet. En skjuten fågel är mat och 

hundarna skall inte skada det. 

Det om detta. Nu raskt över till höstens 

UKL. X-akt hur det kommer att bli vet nog 

inte någon, men vi vet att det kommer bli 

och det känns skönt. Det betyder att vi i 

lokalavdelningar kan jobba framåt. För er som 

ska starta hund kan vi i år inte nog understryka 

vikten av hartrampare!! Troligtvis kommer 

varken funktionärer eller övriga deltagare 

kunna åka mellan startgrupper för att stötta i 

och hitta sista haren, alltså måste varje grupp 

klara sig själv och att förlita sig på någon 

annan är inte att rekommendera. Med den 

hartillgång vi har i Östergötland/Skänninge 

kommer man klara sig bra på drevkedja om 

10-12 pers dvs om varje startande har med 

sig tre hartrampare är saken klar. Fortsätt nu 

förbereda era unghundar i lugnt tempo så 

syns vi i Skänninge / Bjälbo om knappt en 

månad.

Fredrik Throzell, 

ordförande SWK Östergötland / Närke
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Valberedning
Stefan Ek, Mariannelund, Sammankallande 0496-212 90
Bobby Björknert, Växjö, 070-2210264
Boris Claesson, Isberga, 070-5217970

Revisorer
Anders Jonsson, Uråsa, 070-542 83 78
Christian Landberg, Eksjö, 0381-162 62

Revisorsuppleant
Elin och Johan Klovhall, Värnamo, 0370-410 10

Bankgironummer och Swish
Bankgiro: 5855-0872  Swish: 123 440 22 69

Avdelning
Småland/Öland

Ordförande
Roland Jarnald, Vänersborg
073-032 46 56, roland@jarnald.se

Vice ordförande, Sekreterare
Erik Sinclair, Trollhättan
072-245 36 00, erik.sinclair@gmail.com

Kassör, Uppfödarkontakt 
Gunilla Karlsson, Sollebrunn
070-625 75 41, kulehede@gmail.com

Ledamot, Hemsidan, Tidningen
Jenny Wester, Vänersborg
070-330 71 22, westerjenny@hotmail.com

Ledamot 
Jesper Andersson, Vårgårda
072-718 86 99, andersson93.jesper@gmail.com

Ledamot, Facebook
Åsa Hämäläinen, Hålanda
073-396 11 59, asa.hamalainen@hotmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig (UKL, NKL och ÖKL) 
Tony Dichter, Trollhättan
0709-626917, tonydichter64@gmail.com

Suppleant, Jaktprovsansvarig (UKL, NKL och ÖKL) 
Niklas Larsson, Frändefors
0706-537698, takanviken@telia.com

Suppleant, Jaktprovsansvarig (skogs-, vildsvinsprov)
Mats Ersson, Göteborg
070-5767232, mats.j.ersson@gmail.com

Adjungerad, Profilmaterialansvarig
Ulrica Forsell, Stenstorp
073-1537383, ulrica@3bax.se

Revisorer
Peter Svensson, Skara
Ulrica Forsell, Stenstorp

Revisorsuppleanter
Camilla Olsson, Dingle
Mary Carlsson, Sjövik

Valberedning
Sammankallande Göran Hellberg, Alingsås
070-830 21 47, goran.hellberg@hellbergsafety.se

Linda Hermansson Tanumshede
070-698 74 79, linda.carl-hermans@hotmail.com

Sven Sjöberg, Vänersborg
070-970 93 08, sven.sjoberg@volvo.com

Pg nr: SWK Väst 210 459-4
För utlänska inbetalare: Swift: NDEASESS 
Iban nr: SE66 9500 0099 6018 0210 4594 (24 tecken)

Avdelning
Väst
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Har du som medlem något intressant att berätta, t ex jaktepisoder, debattinlägg 
eller insändare? 
Skriv till redaktören!
Jessica Björling Brännlund
Lindom 150
871 91 Härnösand
Tel 0611-714 15
wachtelhunden@jessling.com

Gör din röst hörd!

Manusstopp:
Nr 1 15 januari
Nr 2 15 april
Nr 3 15 juli
Nr 4 1 november

B POSTTIDNING

Bli medlem i Svenska Wachtelhundklubben!
Medlem i Svenska Wachtelhundklubben, SWK, blir du genom att kontakta 
Svenska Kennelklubben (SKK), som handlägger vårt medlemsregister. 

Skicka ett e-post till medlem@skk.se, alternativt ring 08-795 30 00 och 
begär medlemsavdelningen, och ange att ni vill bli medlem i Svenska 
Wachtelhundklubben samt ange namn, adress och telefonnummer, gärna 
även mobiltelefonnummer. För att underlätta vid ev. adressändring är det 
en fördel om personnumret också anges. 

Medlemsavgifter: Helbetalande 400 kr/år, familjemedlem 50 kr/år.

Avsändare:
Svenska Wachtelhundklubben
Clas Jansson
Älundavägen 7
633 70 Hållsta


